unde si altera harum duarum formularum fuerit cognita; etiam valor alterius assignari potest. Spectemus ergo priorem quasi nobis esset cognita; etiamsi sit transcendens, eamque ponamus

$$(1,1) = \int \frac{\partial x}{\sqrt[3]{(1-x^3)^2}} = P,$$

eritque $(2, 2) = \frac{A}{P}$. Sicque nihil praeterea in hoc ordine notandum relinquatur.

Ordo II.
quo $n = 4$ et formula

$$(p, q) = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)^{4-q}}} = \int \frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)^{4-p}}}.$$

§. 80. Cum igitur hic sit $n = 4$, erit $(4, 1) = 1$ et $(4, 2) = \frac{1}{2}$; formulae autem integrales ad hunc ordinem pertinentes erunt sex sequentes:

1°. $(1, 1)$, 2°. $(1, 2)$, 3°. $(1, 3)$, 4°. $(2, 2)$, 5°. $(2, 3)$, 6°. $(3, 3)$, inter quas ergo reperiuntur duae formulae circulares. $(1, 3)$ et $(2, 2)$, quas propterea litteris A et B designemus, ponendo

$$(1, 3) = \frac{\pi}{4 \sin \frac{\pi}{4}} = \frac{2\pi}{2\sqrt{2}} = A, \text{ et}$$

$$(2, 2) = \frac{\pi}{4 \sin \frac{2\pi}{4}} = \frac{\pi}{4} = B,$$

$$\text{ita ut sit } \frac{A}{B} = \sqrt{2}.$$

§. 81. In hoc ergo ordine aequationes tam primae quam secundae classis locum habere possunt; secunda autem classis nobis has tres praebet aequationes

$$1^\circ. B = (2, 1)(3, 2), \quad 2^\circ. A = (1, 1)(2, 3), \quad 3^\circ. A = 2(1, 2)(3, 3),$$

classis vero prima insuper dat hanc aequationem $A(1, 2) = (1, 1)B$,

sive $\frac{A}{B} = \frac{(1, 1)}{(1, 2)}$ quae autem aequatio iam ex duabus prioribus deducitur; namque ob

$(3, 2) = (2, 3)$, secunda per primam divisa dabit $\frac{A}{B} = \frac{(1, 1)}{(1, 2)} = \sqrt{2}$, ita ut ratio inter has duas formulas sit algebraica, quae ergo imprimis notari meretur

$$\int \frac{\partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)^3}} : \int \frac{\partial x}{\sqrt{(1-x^4)}} = \sqrt{2}.$$

§. 82. Jam in hoc ordine, praeter binas formulas circulares, $(1, 3) = A$ et $(2, 2) = B$; tanquam cognitam etiam introducamus formulam $(1, 2)$, quae in ordine praecedente erat circularis, nunc autem est transcendens, eamque ponamus $(1, 2) = \int \frac{\partial x}{\sqrt{(1-x^4)}} = P$; ubi

caveatur, ne litterae A et P cum iis confundantur, quibus in formulis praecedentibus

sumus usi, id quod etiam de ordinibus sequentibus est tenendum. His igitur litteris introductis aequationes nostrae erunt sequentes tres

$$1.B = P(3,2), \quad 2. A = (1,1)(2,3), \quad 3. A = 2P(3,3),$$

quandoquidem vidimus, quartam in praecedentibus jam contineri.

§. 83. Ope harum trium aequationum ergo ternas formulas integrales etiam nunc incognitas per ternas A, B et P, quas ut datas spectamus, determinare licebit. Ex prima enim fit $(3,2) = \frac{B}{P}$; ex tertia autem fit $(3,3) = \frac{A}{2P}$; tum vero ex secunda colligitur $(1,1) = \frac{A}{(3,2)} = \frac{AP}{B}$. Cum igitur in hoc ordine omnino sint sex formulae integrales, earum ternae per tres reliquas definiri possunt, quas determinationes igitur ob oculos posuisse iuvabit:

1. $(1,3) = A = \frac{\pi\sqrt{2}}{2},$
2. $(2,2) = B = \frac{\pi}{4},$
3. $(1,2) = P = \int \frac{\partial x}{\sqrt{(1-x^4)}},$
4. $(1,1) = \frac{AP}{B},$
5. $(2,3) = \frac{B}{P},$
6. $(3,3) = \frac{A}{2P}.$

Ex postremis ergo erit

$$(2,3) : (3,3) = 2B : A = \sqrt{2} : 1,$$

ita ut etiam hae duae formulae inter se habeant rationem algebraicam, qua est :

$$\int \frac{xx \partial x}{\sqrt{(1-x^4)}} = \sqrt{2} \int \frac{xx \partial x}{\sqrt[4]{(1-x^4)}}.$$

Aliis insignibus relationibus, utpote satis cognitis, hic non immoramur.

Ordo III.
quo $n = 5$ et formula

$$(p, q) = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[5]{(1-x^5)^{5-q}}} = \int \frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt[5]{(1-x^5)^{5-p}}}.$$

§. 84. Hic igitur ob $n = 5$ ante omnia erit

$$(5,1) = 1, \quad (5,2) = \frac{1}{2}, \quad (5,3) = \frac{1}{3};$$

formulae autem integrales hujus ordinis erunt hae decem

$$1.(1,1), \quad 2.(1,2), \quad 3.(1,3), \quad 4.(1,4), \quad 5.(2,2), \\ 6.(2,3), \quad 7.(2,4), \quad 8.(3,3), \quad 9.(3,4), \quad 10.(4,4),$$

inter quas, quarta et sexta sunt circulares, quas ergo ita designemus

$$(1,4) = \frac{\pi}{5 \sin \frac{1}{5}\pi} = A$$

et

$$(2,3) = \frac{\pi}{5 \sin \frac{2}{5}\pi} = B.$$

Praeterea vero binas formulas, quae in ordine praecedenti erant circulares, nunc autem sunt transcendentes, etiam peculiaribus litteris. notemus, scilicet

$$(1,3) = P \quad \text{et} \quad (2,2) = Q.$$

Mox enim patebit, dummodo etiam istae formulae tanquam cognitae spectentur reliquas sex omnes per has quatuor determinari posse.

§. 85. Quoniam hic tres classes priores locum habere possunt, consideremus primo aequationes, quas tertia classis suppeditat, et quae introductis his valoribus erunt

1. $B = P(4,2),$
2. $B = (2,1)(3,3),$
3. $B = 2Q(4,3),$
4. $A = (1,1)(2,4),$
5. $A = 2(1,2)(3,4),$
6. $A = 3P(4,4).$

Quas hoc modo succinctius repraesentare licet

$$A = (1,1)(2,4) = 2(1,2)(3,4) = 3P(4,4),$$

$$B = P(4,2) = (2,1)(3,3) = 2Q(4,3),$$

ubi sex occurrunt producta ex binis formulis integralibus, quae singula quantitati circulari aequantur, unde totidem egregia theoremata formari possent, nisi hinc jam clare in oculos, incurrerent.

§. 86. Jam videamus, quot formulas integrales incognitas ex quatuor cognitis A, B, P et Q definire queamus, at vero prima dat $(4, 2) = \frac{B}{P}$, tertia praebet $(4, 3) = \frac{B}{2Q}$, sexta dat $(4, 4) = \frac{A}{3P}$; hinc autem porro ex quarta deducimus $(1, 1) = \frac{A}{(2, 4)} = \frac{AP}{B}$, ex quinta vero deducimus $(1, 2) = \frac{A}{2(3, 4)} = \frac{AQ}{B}$. Denique ex secunda elicimus $(3, 3) = \frac{B}{(2, 1)} = \frac{BB}{AQ}$ sicque ex his sex aequationibus sex determinationes sumus adepti; atque ad eo per litteras A, B, P et Q valores omnium reliquarum litterarum assignavimus.

§. 87. Quoniam igitur hactenus tantum classe tertia sumus usi, consideremus etiam aequationes secundae classis, quae sunt

1. $AQ = B(2, 1)$,
2. $AP = B(1, 1)$

et

$$3. P(4, 2) = (1, 2)(3, 3);$$

verum si hic valores modo inventos substituamus, aequationes mere identicae resultant, ita ut hinc nulla nova determinatio sequatur.

Idem usu venit ex aequatione primae classis, quae erat $(2, 1)(3, 1) = (1, 1)(2, 2)$, quae facta substitutione quoque fit identica, ita ut duae priores classes nihil novi involvant. Neque tamen hinc concludere licet, etiam in sequentibus ordinibus classes praecedentes praetermitti posse, siquidem in ordine sequente statim contrarium se manifestabit.

§. 88 Cum igitur hic ordo complectatur decem formulas integrales, earum valores per quatuor litteras A, B, P et Q ordine ita aspectui exponamus:

1. $(1, 1) = \frac{AP}{B}$, 6. $(2, 3) = B$,
2. $(1, 2) = \frac{AQ}{B}$, 7. $(2, 4) = \frac{B}{P}$,
3. $(1, 3) = P$, 8. $(3, 3) = \frac{BB}{AQ}$,
4. $(1, 4) = A$, 9. $(3, 4) = \frac{B}{2Q}$,
5. $(2, 2) = Q$, 10. $(4, 4) = \frac{A}{3P}$.

§. 89. Cum sit

$$\frac{A}{B} = \frac{\sin \frac{2}{3}\pi}{\sin \frac{1}{5}\pi} = \cos \frac{1}{5}\pi,$$

tum vero

$$\cos \frac{1}{5}\pi = \frac{1+\sqrt{5}}{2},$$

erit

$$\frac{A}{B} = \frac{1+\sqrt{5}}{2}$$

ideoque quantitas algebraica. Hinc igitur aliquot paria formularum integralium exhiberi poterunt, quae inter se teneant rationem algebraicam ; erit enim

$$\frac{(1,1)}{(1,3)} = \frac{1+\sqrt{5}}{2}, \quad \frac{(1,2)}{(2,2)} = \frac{1+\sqrt{5}}{2}, \quad \frac{(3,4)}{(3,3)} = \frac{1+\sqrt{5}}{4}, \quad \frac{(4,4)}{(2,4)} = \frac{1+\sqrt{5}}{6},$$

unde totidem egregia theoremata condi possent, nisi ex his formulis manifesto elucerent.

Ordo IV.

quo $n = 6$ et formula

$$(p, q) = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[6]{(1-x^6)^{6-q}}} = \int \frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt[6]{(1-x^6)^{6-p}}}.$$

§. 90. Quoniam hic est $n = 6$, habebimus ante omnia

$$(6,1) = 1, \quad (6,2) = \frac{1}{2}, \quad (6,3) = \frac{1}{3}, \quad (6,4) = \frac{1}{4};$$

formularum autem integralium in hoc ordine occurrentium numerus est quindecim, quae sunt

1. (1,1), 2.(1,2), 3.(1,3), 4.(1,4), 5.(1,5),
6. (2,2), 7. (2,3), 8.(2,4), 9.(2,5), 10.(3,3),
11. (3,4), 12. (3,5), 13.(4,4), 14.(4,5), 15.(5,5),

inter quas reperiuntur tres. circulares, quas singulari modo designemus, scilicet sit

$$(1,5) = \frac{\pi}{6 \sin \frac{1}{6} \pi} = \frac{\pi}{3} = A,$$

$$(2,4) = \frac{\pi}{6 \sin \frac{2}{6} \pi} = \frac{\pi}{3\sqrt{3}} = B,$$